Ruedas libres auténomas

BC MA

ODELO

EI modelo BC MA es un antirretorno de tipo rodillo, auténomo, que
se coloca sobre rodamientos. El método de lubricacion estandar
es aceite.

Este modelo ha sido disefiado para instalarse en el eje de la polea
de transportadores de cinta inclinados de gran tamano. Es capaz de
funcionar en el duro entorno de los yacimientos mineros. La unidad es
simétrica y puede montarse para que el eje gire libremente de la forma
deseada. La barra de par es una seccién de haz «l» sencilla, acoplada
al antirretorno mediante dos clavijas de la barra de par rectificadas con
precision. Esto simplifica considerablemente la instalacion en el cam-
po. La barra puede colocarse hacia arriba, hacia abajo o en cualquier

angulo y proporciona una carga uniforme en ambas tapas.

Se recomienda una posicion en horizontal para reducir la carga en los
rodamientos, aumentando asi su vida Util. El ajuste del eje debe ser
f6 0 f7. Los elementos del embrague y los rodamientos de bola se
autolubrican continuamente en una camara de aceite sellada.

El conjunto del sello consta de:

B Sellos de aceite de doble reborde en el exterior de los
rodamientos para evitar que se salga el aceite y que entre la
suciedad.

W Bolsa de grasa relubricable y sello de grasa laberintico grafita-
do metélico.

Catélogo detallado bajo solicitud.
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BC MA

Modelo Tamaiio

27TMA
45MA
63MA
90MA
135MA
180MA
BC 240MA
300MA
375MA
540MA
720MA
940MA
1200MA
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sobremarcha
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[min."] [mm] [mm] [mm] [mm] [mm]
150 384 254 222 98 178
135 445 289 235 105 203
120 498 3N 244 127 254
105 584 362 276 140 305
90 654 406 314 143 381
80 772 419 330 159 457
70 876 457 387 162 508
70 876 457 413 162 508
60 1041 584 445 203 622
60 1194 673 527 257 692
60 1194 673 552 257 692
60 1220 700 584 257 692
60 1320 750 625 267 762

1626 000

Diametro interior disponible en pulgadas bajo solicitud

Chavetero para DIN 6885.1

Para el tamano 1200MA TBD

Para obtener informacién mas detallada, consulte el

catélogo independiente.

» Consulte las instrucciones de montaje y manteni-
miento en las paginas 12y 13

EJEMPLO DE MONTAJE

Transportador
de cinta

v

|12 mm --> BC MA 27-180
25mm --> BC MA 240-1200
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